
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  520  DEL 21/07/2016

Oggetto:  3^  EMISSIONE  2016  AVVISI  DI  ACCERTAMENTO  ICI 
2011 E IMU 2012.  

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 1, comma 161, della Legge 296 del 27.12.2006, il quale prevede che gli Enti Locali  
procedono  all’accertamento  d’ufficio  delle  omesse  dichiarazioni  o  degli  omessi  versamenti, 
relativamente  ai  tributi  di  propria  competenza,  notificando,  anche  a  mezzo  posta  con 
raccomandata con avviso di ricevimento, apposito avviso motivato;

Vista la determina n. 310 del 23.04.2014 avente per oggetto: “Individuazione delle posizioni 
incongruenti  tra  banca dati  ICI e catasto,  accertamento ICI/IMU delle  unità  immobiliari  per 
l’anno di imposta 2011-2012. Affidamento servizio”;

Visti gli avvisi di accertamento emessi alla data odierna, e precisamente:
 n.  311 avvisi ICI, relativi all’anno 2011, per complessivi € 85.019,00
 n. 1.052 avvisi IMU, relativi all’anno 2012,  per complessivi  €  403.428,00;

Dato atto che gli avvisi di accertamento dell’IMU una volta notificati saranno definitivi entro 60 
giorni dalla loro notificazione, se non oggetto di reclamo e impugnazione avanti la Commissione 
Tributaria Provinciale;

Visto il D.lgs. n. 504/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 13 del D.L. 06 dicembre 2011, n. 201, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 23 del 14 marzo 2011, artt. 7, 8 e 9;

Visto  il  parere, per quanto attiene la regolarità  contabile   e il  visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciati ai sensi degli art. 147 bis  e 151 del TUEL n. 267/00;

D E T E R M I N A

1. di approvare gli allegati elenchi dei contribuenti destinatari degli avvisi di accertamento ICI 
anno 2011 e IMU anno 2012,  il cui importo complessivo è pari ad € 488.447,00 così suddiviso:

avvisi di accertamento ICI 2011 n. 311 € 85.019,00

 

avvisi di accertamento IMU n. 1.052 € 403.428,00

Totale complessivo  € 488.447,00

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2. di accertare sul bilancio di previsione 2016, esigibilità 2016:

l’importo complessivo di €  85.019,00, relativo agli avvisi di accertamento ICI,  al cap. 640/03;

l’importo complessivo di € 403.428,00, relativo agli avvisi di accertamento IMU, al cap.  652/01;

2. di impegnare a titolo di corrispettivo, sul cap. 570/00, la somma presunta di € 24.400,00, 
oltre IVA 22% per un totale di € 29.768,00, ipotizzando una riscossione entro il 31.12.2016 pari 
al 40% e rinviando a successivo atto l’eventuale integrazione dell’impegno di spesa in caso di  
maggiori riscossioni, esigibilità 2016;

3. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per il 
concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma D.Lgs. n. 267/2000.

         firmato digitalmente
  IL DIRIGENTE

      AREA GESTIONE 
RISORSE

         dr.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  520  DEL 21/07/2016

